
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4  

Úřad městské části, Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 

odbor stavební 
 
 

SPIS. ZN.: P4/272589/24/OST/VNIT    V Praze dne 17.6.2024 

Č.J.: P4/294643/24/OST/VNIT  

 

 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Věra Nitkulincová 

 tel.: 261 192 503, e-mail: posta@praha4.cz 

 

 

 

 

O P R A V N É    R O Z H O D N U T Í 
 

 

Úřad městské části Praha 4, odbor stavební, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 

31.12.2023 (dále jen "stavební zákon") a vyhl. č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. 

Prahy, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ust. § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon, ve znění pozdějších předpisů, podle ust. § 192 stavebního zákona a ust. § 70 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

r o z h o d l  
 

na požádání účastníka řízení spol. PREdistribuce, a.s., IČO 27376516, se sídlem Svornosti č.p. 3199/19a, 

150 00  Praha 5-Smíchov, 

kterou zastupuje spol. EQUANS Services a.s., IČO 26121603, se sídlem Lhotecká č.p. 793/3, Praha 4-

Kamýk, 143 00  Praha 412, 

kterou zastupuje spol. JaMe Engineering, s.r.o., IČO 15902706, se sídlem V Zahradách 314, Křenice, 

250 84  Sibřina, 

ze dne 4.6.2024  

 

o   o p r a v ě   z ř e j m ý c h   n e s p r á v n o s t í  v e   v ý r o k o v é   č á s t i   r o z h o d n u t í  

 

ze dne 30.8.2018 pod č.j.: P4/095661/18/OST/JIZA, ve věci  územního řízení týkající se stavby nazvané: 

 

„Praha Malá Chuchle, Hodkovičky - obnova kVN, SDK, mimo Branický most, S-137193“ 

 

takto: 

 

Původní znění části výroku: 

 

„Praha Malá Chuchle, Hodkovičky - obnova kVN, SDK, mimo Branický most, S-137193“ 

na pozemcích parc.č. 55/3, 59/8, 60, 61, 62/1, 63/3, 64/3, 65/2, 66, 67, 73/3, 76/5, 83/3, 83/4, 84/3, 86, 

89/4, 922/1, 939/1, 948/1, 948/8, 948/12, 948/13, 948/14, 950/12, 950/17, 967/1, 977/1, 978/1, 980/11, 

999/1, 999/5, 1002/1, 1002/3, 1002/5, 1003/5, 1070/1, 1087, 1088 a 1091/17 v k.ú. Hodkovičky 

v Praze 4,  

parc.č. 4789/1, 4789/10, 4789/11, 4789/21, 4789/30, 4789/31, 4789/34, 4789/36, 4789/37, 4807 a 4812 

v k.ú. Modřany v Praze 12,  

parc.č. 78/1, 78/6, 78/10, 87/1, 87/2, 213/2, 214/6 a 223/1 v k.ú. Malá Chuchle v Praze – Velká Chuchle. 

 

Pro umístění a provedení stavby se stanovují tyto podmínky:   

1)  Stavba bude umístěna na na pozemcích parc.č. 55/3, 59/8, 61, 62/1, 63/3, 64/3, 65/2, 66, 67, 73/3, 

76/5, 83/3, 83/4, 84/3, 86, 89/4, 939/1, 948/8, 948/12, 948/13, 948/14, 950/12, 950/17, 967/1, 977/1, 

978/1, 980/11, 999/1, 999/5, 1002/1, 1002/3, 1002/5, 1003/5, 1087, 1088 a 1091/17 (všechny dle 

katastru nemovitostí druhu ostatní plocha),  parc.č. 60 (dle katastru nemovitostí druhu zastavěná 



Č.j. P4/294643/24/OST/VNIT str. 2 

 
plocha a nádvoří), parc.č. 922/1 a 948/1 (oba dle katastru nemovitostí druhu orná půda) a parc.č. 

1070/1 (dle katastru nemovitostí druhu vodní plocha) v k.ú. Hodkovičky v Praze 4;  

parc.č. 4789/1, 4789/10, 4789/11, 4789/21, 4789/30, 4789/31, 4789/34, 4789/36, 4789/37, 4807 

a 4812 (všechny dle katastru nemovitostí druhu ostatní plocha) v k.ú. Modřany v Praze 12;  

parc.č. 78/1, 78/6, 78/10, 213/2 a 214/6 (všechny dle katastru nemovitostí druhu ostatní plocha), 

parc.č. 87/1 (dle katastru nemovitostí druhu zahrada), parc.č. 87/2 (dle katastru nemovitostí druhu 

zastavěná plocha a nádvoří) a parc.č. 223/1 (dle katastru nemovitostí druhu vodní plocha) v k.ú. 

Malá Chuchle v Praze – Velká Chuchle. 

 

 

 

 

Nové znění části výroku: 

 

„Praha Malá Chuchle, Hodkovičky - obnova kVN, SDK, mimo Branický most, S-137193“ 

na pozemcích parc.č. 55/3, 59/8, 60, 61, 62/1, 63/3, 64/3, 65/2, 66, 67, 73/3, 76/5, 83/3, 83/4, 84/3, 86, 

89/4, 922/1, 939/1, 948/1, 948/8, 948/12, 948/13, 948/14, 950/12, 950/17, 967/1, 977/1, 978/1, 980/11, 

982/1, 999/1, 999/5, 1002/1, 1002/3, 1002/5, 1003/5, 1070/1, 1087, 1088 a 1091/17 v k.ú. Hodkovičky 

v Praze 4,  

parc.č. 4789/1, 4789/10, 4789/11, 4789/21, 4789/30, 4789/31, 4789/34, 4789/36, 4789/37, 4807 a 4812 

v k.ú. Modřany v Praze 12,  

parc.č. 78/1, 78/6, 78/10, 87/1, 87/2, 213/2, 214/6 a 223/1 v k.ú. Malá Chuchle v Praze – Velká Chuchle. 

 

Pro umístění a provedení stavby se stanovují tyto podmínky:   

1)  Stavba bude umístěna na na pozemcích parc.č. 55/3, 59/8, 61, 62/1, 63/3, 64/3, 65/2, 66, 67, 73/3, 

76/5, 83/3, 83/4, 84/3, 86, 89/4, 939/1, 948/8, 948/12, 948/13, 948/14, 950/12, 950/17, 967/1, 977/1, 

978/1, 980/11, 982/1, 999/1, 999/5, 1002/1, 1002/3, 1002/5, 1003/5, 1087, 1088 a 1091/17 (všechny 

dle katastru nemovitostí druhu ostatní plocha),  parc.č. 60 (dle katastru nemovitostí druhu zastavěná 

plocha a nádvoří), parc.č. 922/1 a 948/1 (oba dle katastru nemovitostí druhu orná půda) a parc.č. 

1070/1 (dle katastru nemovitostí druhu vodní plocha) v k.ú. Hodkovičky v Praze 4;  

parc.č. 4789/1, 4789/10, 4789/11, 4789/21, 4789/30, 4789/31, 4789/34, 4789/36, 4789/37, 4807 

a 4812 (všechny dle katastru nemovitostí druhu ostatní plocha) v k.ú. Modřany v Praze 12;  

parc.č. 78/1, 78/6, 78/10, 213/2 a 214/6 (všechny dle katastru nemovitostí druhu ostatní plocha), 

parc.č. 87/1 (dle katastru nemovitostí druhu zahrada), parc.č. 87/2 (dle katastru nemovitostí druhu 

zastavěná plocha a nádvoří) a parc.č. 223/1 (dle katastru nemovitostí druhu vodní plocha) v k.ú. 

Malá Chuchle v Praze – Velká Chuchle. 

 

 

 

Účastníky řízení podle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

jsou: 

PREdistribuce, a.s., Svornosti č.p. 3199/19a, 150 00  Praha 5-Smíchov 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, zast. MHMP EVM, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1 

Městská část Praha 4, zast. OOM Úřadu MČ Praha 4, Antala Staška č.p. 2059/80b, 140 00  Praha 4 

Podzimek a synové s.r.o., Váňovská č.p. 528/22, 589 01  Třešť 

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, Holečkova č.p. 106/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 

RoBiN OIL s.r.o., Libušina č.p. 172, Dubí, 272 03  Kladno 3 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-Nové 

Město, 128 00  Praha 28 

CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

Československá obchodní banka, a. s., Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 

ČEZ ICT Services, a. s., Duhová č.p. 1531/3, 140 00  Praha 4-Michle 

Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., U plynárny č.p. 

500/44, 140 00  Praha 4-Michle 

 

 



Č.j. P4/294643/24/OST/VNIT str. 3 

 
 

 

O d ů v o d n ě n í :  

Ve smyslu ust. § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, opravu zřejmých 

nesprávností v písemném vyhotovení rozhodnutí na požádání účastníka nebo z moci úřední usnesením 

provede správní orgán, který rozhodnutí vydal. Týká-li se oprava výroku rozhodnutí, vydá o tom správní 

orgán opravné rozhodnutí. Prvním úkonem správního orgánu ve věci opravy je vydání tohoto rozhodnutí. 

 

V daném případě došlo při přepisování textu ke zřejmé nesprávnosti ve výrokové části tohoto rozhodnutí, 

v části obsahující soupis dotčených pozemků nebyl uveden pozemek č.parc. 982/1 k.ú. Hodkovičky, který 

je na ověřené koordinační situaci č. 3/1 zcela zřejmě dotčen navrženou trasou. Z tohoto důvodu stavební 

úřad zřejmou nesprávnost opravil a rozhodl, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno. Jedná se tedy o 

písařskou chybu, kterou nedošlo k újmě žádné dotčené osoby, neboť účastnící řízení se s touto skutečností 

mohli seznámit např. při nahlížení do spisu. 

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

 
V souladu s ust. § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„nový stavební zákon“):  „Ve věcech týkajících se záměrů podle tohoto zákona se v přechodném období 

postupuje podle dosavadních právních předpisů s výjimkou věcí týkajících se vyhrazených staveb 

uvedených v příloze č. 3 k tomuto zákonu, staveb s nimi souvisejících a staveb tvořících s nimi soubor 

staveb. Pro účely přechodných ustanovení v části dvanácté hlavě II dílu 4 se za den nabytí účinnosti 

tohoto zákona považuje 1. červenec 2024. Ve věcech týkajících se vyhrazených staveb uvedených v příloze 

č. 3 k tomuto zákonu, staveb s nimi souvisejících a staveb tvořících s nimi soubor staveb se postupuje 

podle tohoto zákona s výjimkou § 172, 173, § 185 odst. 3 písm. c) a části sedmé.“ Přechodným obdobím 

se dle ust. § 334a odst. 1 výše citovaného nového stavebního zákona rozumí období od 1. 1. 2024 do 

30. 6. 2024. Stavební úřad v řízení od 1. 1. 2024 postupoval dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., ve 

znění účinném do 31. 12. 2023, jelikož předmětem řízení není vyhrazená stavba. 

 
 

 

 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í :  

Proti tomuto rozhodnutí může ve smyslu ust. § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů účastník řízení, kterému se rozhodnutí oznamuje a který jím může být přímo dotčen, 

podat podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu odvolání, do 15 dnů od jeho oznámení doručením k odboru 

stavebního řádu Magistrátu hl. m. Prahy, se sídlem Jungmannova  35/29, 110 00  Praha 1 – Nové Město, 

podáním učiněným u odboru stavebního Úřadu městské části Prahy 4, Antala Staška 2059/80b, 140 46 

Praha 4, s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 

účastník dostal jeden stejnopis, tj. 2 ks stejnopisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Eva Kotasová  

 vedoucí odboru stavebního 

  

  

 

 

 

 



Č.j. P4/294643/24/OST/VNIT str. 4 

 
  

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce ÚMČ Praha 4, ÚMČ Praha 12, 

ÚMČ Praha 16 a ÚMČ Praha – Velká Chuchle. 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

Obdrží: 

 

I. Účastníci řízení dle ust. § 85 odst. 1 stavebního zákona a ust. § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona 

v souvislosti s ust. § 87 odst. 1 stavebního zákona, a ust. § 27 odst. 1 správního řádu v souvislosti 

s ust. § 144 odst. 6 správního řádu, doporučeně do vlastních rukou: 

Zplnomocněný zástupce žadatele: 

EQUANS Services a.s., IDDS: f4wvfw7 

 sídlo: Lhotecká č.p. 793/3, Praha 4-Kamýk, 143 00  Praha 412 

 

Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn, v zastoupení: 

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, IDDS: c2zmahu 

 sídlo: Vyšehradská č.p. 2077/57, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 

 

Účastníci územního řízení podle ust. § 85 odst. 2 písm a) stavebního zákona: 

Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem: 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, MHMP EVM, IDDS: 48ia97h 

 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 

Městská část Praha 4, zast. OOM Úřadu MČ Praha 4, Antala Staška č.p. 2059/80b, 140 00  Praha 4-Krč 

Podzimek a synové s.r.o., IDDS: vutmvj6 

 sídlo: Váňovská č.p. 528/22, 589 01  Třešť 

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf 

 sídlo: Holečkova č.p. 106/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 

RoBiN OIL s.r.o., IDDS: zd7xwy4 

 sídlo: Libušina č.p. 172, Dubí, 272 03  Kladno 3 

Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 

 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 

 sídlo: Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 

Ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

Československá obchodní banka, a. s., IDDS: 8qvdk3s 

 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 

ČEZ ICT Services, a. s., IDDS: zbsdk9i 

 sídlo: Duhová č.p. 1531/3, 140 00  Praha 4-Michle 

Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., IDDS: w9qfskt 

 sídlo: U Plynárny č.p. 500/44, 145 08  Praha 4-Michle 

 



Č.j. P4/294643/24/OST/VNIT str. 5 

 
 

II. Ostatní účastníci řízení dle ust. § 85 odst. 2 písm. b) a c) stavebního zákona veřejnou vyhláškou 

v souvislosti s ust. § 87 stavebního zákona dle ust. § 25 odst. 1 a ust. § 144 odst. 1, 2 a 6 správního řádu: 

doručuje se veřejnou vyhláškou na: 

a) úřední desku ÚMČ Praha 4, Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 (ke zveřejnění po dobu 15 dnů 

a podání zprávy o zveřejnění) 

b) úřední desku ÚMČ Praha 12, Písková 830/25, 143 00, Praha 4 – Modřany (ke zveřejnění po dobu 15 

dnů a podání zprávy o zveřejnění) 

c) úřední desku ÚMČ Praha 16, Václava Balého 23/3, 153 00  Praha-Radotín (ke zveřejnění po dobu 15 

dnů a podání zprávy o zveřejnění) 

d) úřední desku ÚMČ Praha – Velká Chuchle, U Skály 262/2, 159 00 Praha - Velká Chuchle (ke 

zveřejnění po dobu 15 dnů a podání zprávy o zveřejnění) 

Osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 

stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, tzn. dle ust. § 86 odst. 6 stavebního 

zákona:  

k parc.č. 4789/38, 4789/7, 4789/9, 4789/4 a 4789/3 v k.ú. Modřany v Praze 12; parc.č. 917/3, 922/5, 

922/27, 922/13, 922/14, 922/18, 922/4, 922/24, 56, 1071/2, 967/2, 980/9 a 966/1 v k.ú. Hodkovičky 

v Praze 4 

 

Vlastníci (správci) sítí nebo zařízení technického vybavení území: 

ČD - Telematika a.s., Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Dopravní podnik hl.m. Prahy, a.s., Sokolovská č.p. 42/217, 190 00  Praha 9-Vysočany 

Lesy hl. m. Prahy, Práčská č.p. 1885/12, Praha 10-Záběhlice, 106 00  Praha 106 

Pražská vodohospodářská společnost a.s., Evropská č.p. 866/67, 160 00  Praha 6-Vokovice 

Technologie Hlavního města Prahy, a.s., IDDS: u5hgkji 

 sídlo: Dělnická č.p. 213/12, 170 00  Praha 7-Holešovice 

 

Účastníkům řízení podle zvláštního předpisu, tj. ve smyslu ust. §18 odst. 1 písm. h) zák. č. 131/2000 Sb., o 

hlavním m. Praze ve znění pozdějších předpisů: 

Městská část Praha 4, zast. OKAS Úřadu MČ Praha 4, Antala Staška č.p. 2059/80b, Praha 4 

Městská část Praha 12, Písková 830/25, 143 00, Praha 4 – Modřany 

Městská část Praha 16, Václava Balého 23/3, 153 00  Praha-Radotín 

Městská část Praha – Velká Chuchle, U Skály 262/2, 159 00 Praha – Velká Chuchle 

 

III. Dotčené orgány na dodejku: 

Český báňský úřad, Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského, IDDS: 

ixaaduf 

 sídlo: Kozí č.p. 748/4, 110 00  Praha 1-Staré Město 

Drážní úřad, Sekce stavební - oblast Praha, IDDS: 5mjaatd 

 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2-Vinohrady, 110 00  Praha 1 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, IDDS: jm9aa6j 

 sídlo: Sokolská č.p. 1595/62, 120 00  Praha 2-Nové Město 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, MHMP OCP, IDDS: 48ia97h 

 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, MHMP PKD, IDDS: 48ia97h 

 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, MHMP BEZ, oddělení krizového plánování, IDDS: 48ia97h 

 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 01  Praha 1-Staré Město 

Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, IDDS: zpqai2i 

 sídlo: Rytířská č.p. 404/12, 110 00  Praha 1-Staré Město 

Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, Odbor služby dopravní policie, IDDS: rkiai5y 

 sídlo: Kongresová č.p. 1666/2, 140 00  Praha 4-Nusle 

Městská část Praha 12, Odbor dopravy, IDDS: ktcbbxd 

 sídlo: Písková č.p. 830/25, Modřany, 143 00  Praha 412 

Městská část Praha 12, Odbor životního prostředí, IDDS: ktcbbxd 



Č.j. P4/294643/24/OST/VNIT str. 6 

 
 sídlo: Písková č.p. 830/25, Modřany, 143 00  Praha 412 

Městská část Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, IDDS: ntsbt5z 

 sídlo: Václava Balého č.p. 23/3, Praha 5-Radotín, 153 00  Praha 512 

ÚMČ Praha 4, OST odd. VÚR (vodoprávní úřad), Antala Staška č.p. 2059/80b, 140 00  Praha 4-Krč 

ÚMČ Praha 4, OD, Antala Staška č.p. 2059/80b, 140 00  Praha 4-Krč 

ÚMČ Praha 4, OŽP, Antala Staška č.p. 2059/80b, 140 00  Praha 4-Krč 

 

Dále se doručuje: 

Jaroslav Meduna, IDDS: knytjgs 

 místo podnikání: V Zahradách č.p. 314, Křenice, 250 84  Sibřina 

 

Co: spis, evidence 


		2024-06-18T09:10:59+0200
	Ing. Eva Kotasová
	vedoucí odboru stavebního




